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Rassezuchtverein für Hbvawart-H unde e.V.
Erster Zuchtbuch führender Verein für diese Rasse im VDH
Mitglied der internationalen Hovawart-Föderation (lHF)

f ugendbeurteilung
Hundename DEI$I v§M ffifE.rSLi§NB

ort,Datum §iashai.m ü8,/8tsP. 0§. 04. 203.11

<fuI>
Rzv --5{.Hovawart -J

Zb-Nr. 35864§;rß2'. .

-,i "l 
-.--- ).chip-Nr. 2?60S81OäSSSf aA

Landesgruppe Rbein+Aain*Saar
Geschtecht lI wurftag 20 . 05 " 2OL2 Farbe sM

Besitzer Jfnja Löff,].er Mistied-Nr. 6?9?

Adresse l§eiastr. X1, S ?685?-ALbererfieiJ.er

1.
7.7

7.2

7.3

7.4
7.5

r.b
7.7

2.
2.4
2a1
2a2
2a3
2a4
2a5
2a6
2a7

2.8
2b7
2b2
2b3
2b4
2b5
2b6
2b7
2b8
2b9

2.C
2cl
2c2
2c3
2c4
2c5
2c6

Verhalten bei der Erscheinunssbildüberorüfun g
widersetzt sich. warnt 1.1

1.2

-rIT\

problemlos
gteichgüttig 'Tf

widersetzt sich, beruhigt sich

weicht aus. friedtich 7.5
7.6

1.7 
-'\

2c7
2c

c4

2a6
2a7

/',,/*\
{2b 7,i
2b2
2b3
2b4
2b5
2b6 ,'
2b7 -'

2b8
2b9

weicht aus. beeindruckt
weicht aus, stark beeindruckt

Spielverhalten in verschiedenen Situationen
Hundeführer spielt mit dem Hund

2a7spielt, kontert stark, meidet Körperkontakt

2a-4"n,s p i elt wen i g, zeigLkagnJatere$€-
spielt atlein d.45-l

E beschäft igt sich andeniveitig
spielt nicht, weicht aus

Hundeführer wirft Spietgegenstand in abgegrenzten Bereich
Hund holt Spielgegenstand direkt
Hund weicht kurz aus und hott dann Spielsegenstand direkt
sucht [änger im abgegrenzten Bereich, holt Spieleeeenstand
holt Spielgegenstand nicht direkt

tl umkreist abgegrenzten Bereich [änger. holt Spielseeenstand
sucht im abgegrenzten Bereich, findet/holt Spieleesenstand nicht
zeigt lnteresse, meidet abgegrenzten Bereich
beschäft ist sich anderweitis
zeigt keine Aktivität

Verhalten beim mit Hundeführer und Helfer
kontert meidet Köroerkontakt

spielt ausgeprägt, guter Kontakt zury Helfri
elt vo

spielt wen ig, zeigt*aum"l*tores,tq-
beschäftigt sich anderweitig
spielt nicht, weicht aus

2c5
2c6

o
N
N
o
o

@

Fotgende Bewertung ergibt sich zusammengefasst aus den pos. 2A - 2C

Bewertungsmatrix für Punkt 2 (A-C): k = mindestens 2x ++, 1x + und 1x0 oder besser
z = alle restlichen Kombinationen, die nicht unter k, g und nz fatlen
C = ab2x0 und Ix-
nz = ab2x-

1.

2.
3.
4.

VERHALTENSÜ BERPRÜ TU NE
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Beutetrieb mit Helfer
ausgeprägt
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3.

3.7

3.2

3.3

4.
4.7

4.2

4.3
4.4
4.5

5.

5.7

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

-kzgnz?H

5.1

5.2

5l
ft.+)

5.5
5.6

b.1
6.2

{e.t}
6.4
6.5
6.6
6.7

8a1
8a2
8a3
8a4

8a7
8a8
8a9

vorhanden
nicht vorhanden

Menschengruppe
kommt auf direktem Weg zum Hundeführer
umkreist kurz die Gruppe, kommt zum Hundeführer
umkreist in größerem Abstand, kommt zögernd

kommt nach Zösern mit Hitfe
kommt nicht

Verhalten bei optischen Einflüssen (Overal$
warnt, be[[t, Kontaktaufnahme zögernd
warnt, bellt, Kontaktaufnahme problemlos und friedlich
interessiert, Kontaktaufnahme problem los
ausweichend, Kontaktaufnahme problemlos

ausweichend, Kontaktaufnah me zögernd
fl ieht, Kontaktaufnah me mögtich

6.
6.7
6.2
6.3
6.4
6.5

6.6
6.7

7.

7.7
7.2

7.3
7.4
7.5
7.6
7.7

8.
8A
8a1
8a2
8a3
8a4
8a5
8a6
8aT
8a8
8a9

Verhatten bei akustischen Einflüssen (Kette)
weicht aus, warnt und/oder bellt, Kontaktaufnahme möglich
unerschrocken und interessiert, Kontaktaufnahme problemlos
weicht aus, interessiert, Kontaktaufnahme problem los
interessiert, Kontaktaufnahme zögernd
weicht deutlich aus, Kontaktaufnahme zögernd
beschäft igt sich anderweitig
fl ieht, Kontaktaufnahme möglich

6
Verhalten gegen eine sich auffä[is verhaltende Fremdoerson
weicht aus, warnt, Annäherung zögernd
warnt, bei Annäherung problemlos
unbefangen

weicht lei Annäherung kurz aus, problemlos
weicht aus, Annäherung noch möglich, bleibt unsicher
kg!ne Annäherung möglich / Fluchtbereitschaft
zeigt Fluchttendenz. bleibt unsicher

Verhalten bei optischen Einflüssen (Schtitten)
Annäherung des Schtittens
warnt, be[[t, lmponiergehabe
warnt, bellt, entspannt sich, beobachtet
interessiert beobachtend. freundlich
interessiert, weicht leicht aus
weicht bei Annäherung aus, bleibt vor Hundeführer
zeigt Konfliktverhalten
beschäft igt sich andenrveitig
zieht sich hinter Hundeführer zurück
flieht und/oder zieht sich rnehr als 2 Meter hinter Hundeführer zurück (Abbruchl)

$
o
.,,!

N
o
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Kontaktaufnahme zum Schlitten
warnt, bellt, Kontaktaufnahme problem tos/zögernd

§inshej.m "rB/zE'p, 0S1 04. 2014

ss864-12 +H?
2?609e1041535?8A ffirr*

8B
8b1
8b2
8b3
8b4
8b5
8b6

9.
9.7
9.2

72.
72.7
72.2
72.3
72.4
72.5
12.6
72.7

13.

73.7

73.2
13.3

13.4

$
o
i Datum:
o

.9

o

unbeeindruckt

_8]Ä
i- gb-2i

8b3
8b4
8b5
8b6

72.4
72.5
t2.6
72.7

problemlos, nimmt ohne Hilfe Kontakt auf
weicht aus, Kontuktauf
beschäftigt sich andenareitig, Kontaktaufnahme problemlos/zöeernd
weicht aus, beeindruckt, Kontaktaufnahme zögernd
flieht und/oder Kontaktaufnahme nicht möglich (Abbruch!)

Fo§ende Bewertung ergibt sich zusammengefasst aus den pos. gA - gB

Verhatten beim Schuss

beeindruckt

Hundeführer spielt mit dem Hund

kaum Interesse
It allein

beschäfti sich anderweit
t weicht aus

Temperament

hektisch
tebhaft

@

ängstlich,
Abbruch bei Position
aggressiv,
Abbruch bei Position
Hund steht nicht in der Hand des HF,
Abbruch bei Position

Unterschrift Körmeister:

I Xl bestanaen l--l nicht bestanden

ffi bestanden E nicht bestanden

k=

g=
nZ=

konekt
zugelassen
grenzwertig

nicht zugelassen

spielt, kontert stark, meidet Körperkontakt e;\
spielt ausgeprägt, guter Kontakt zum Hundeführer 

- 
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Erscheinungsbildüberprüfung:

Verhaltensüberprüfung

ruhig
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